Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Valenca

DECRETO N°. 165, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

Ementa: “Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar dando
providéncias correlatas”.

O Prefeito do Municipio de Valenca, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado, usando
de suas atribuicoes legais e considerando o que dispde a Lei n°. 3.093, de 13 de Dezembro de
2018 e,

Considerando os termos do processo administrativo n°. 30127/2019, criundo da Secretaria
Municipal de Saude;

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar até o valor de R$ 1.237.537,55 (um milhdo,

duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e sete reaqis e cinquenta e cinco centavos), para
atender as despesas assim codificadas:

u.o Identificagdo do Funcional Categoria Recurso Valor da
Programa Programdtica Econdmica Dotacao
0301 | viglanciaemSaudee | 4430400062208 | 31.90.04.00.00.00 0016 144.300,00
Programas
03.01 MO”UTGS?F?E Gestao | 14301.0014.2.198 | 31.90.11.00.00.00 0016 261.500,00
03.0]1 Afencao Basica e 10.301.0025.2.200 | 31.90.04.00.00.00 0016 189.000,00
Programas
03.01 MO”UTGSEOF‘;E Gestao | 16301.0014.2.198 | 31.90.11.00.00.00 0000 642.737,55
TOTAL 1.237.537,55

Art. 2° - A fonte de recurso para abertura do presente crédito adicional suplementar é
proveniente de anulacdo das seguintes dotacdes do orcamento em vigor:

u.o Identificagdo do Funcional Categoria Recurso Valor da
Programa Programdtica Econdmica Dotacao
03.01 Manutencao e 10.301.0014.2.198 | 33.90.39.99.99.00 0016 4.300,00
Gestdo do FMS

03.01 AfencaoBasicae | 44 347 00252200 | 33.90.14.00.00.00 0016 60.300,00
Programas

03.01 AfencaoBasicae | 44341 00252200 | 44.90.51.00.00.00 0016 7.600,00
Programas

03.01 Atencdo Basicae | 44 341 00052200 | 44.90.52.99.00.00 0016 3.000,00
Programas

03.01 PMAQ 10.301.0025.2.207 | 33.90.30.99.00.00 0016 4.700,00

03.01 PMAQ 10.301.0025.2.207 | 33.90.39.99.99.00 0016 10.000,00

Atencdo
03.01 Especializada de | 10.302.0024.2.202 | 33.90.14.00.00.00 0016 20.300,00
MAC

03.01 Rede de Urgenciae | 4 305 00942203 | 33.90.39.99.99.00 | 0016 12.000,00
Emergéncia

03.01 ManutencGo dos | 44 305 00042206 | 33.90.39.99.99.00 0016 126.800,00

Servicos de TRS
03.01 SOUd%X‘g‘TC" € | 10.302.0027.2.209 | 33.90.30.99.00.00 | 0016 312.000,00
03.01 SOUd%X‘g‘TC" © | 10.302.0027.2.209 | 44.90.52.99.00.00 | 0016 5.000,00
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Gestdo da
Assisténcia
Farmacéutica Geral

10.303.0028.2.212

33.90.32.00.00.00

0016

20.000,00

Vigildncia em Saude
e Programas

10.304.0026.2.208

33.90.30.99.00.00

0016

8.800,00

Subsidio e
Representacdo de
Vereadores

01.031.0001.2.000

31.90.11.00.00.00

0000

127.340,72

01.01

Manutencdo e
Operacionalizacdo
da Cdmara

04.122.0001.2.001

31.90.11.00.00.00

0000

286.029,38

01.01

Manutencdo e
Operacionalizacdo
da Camara

04.122.0001.2.001

33.90.34.00.00.00

0000

10.399,88

01.01

Manutencdo e
Operacionalizagdo
da Cdmara

04.122.0001.2.001

33.90.30.17.00.00

0000

46.767.,64

01.01

Manutencdo e
Operacionalizacdo
da Cadmara

04.122.0001.2.001

33.90.30.99.00.00

0000

21.278,67

01.01

Manutencdo e
Operacionalizacdo
da Cdmara

04.122.0001.2.001

33.90.36.99.00.00

0000

8.603,80

01.01

Manutencdo e
Operacionaliza¢cdo
da Cdmara

04.122.0001.2.001

33.90.39.00.00.00

0000

79.789,58

01.01

Manutencdo e
Operacionalizacdo
da Cdmara

04.122.0001.2.001

33.90.40.06.00.00

0000

41.827.,88

01.01

Manutencdo e
Operacionalizacdo
da Cdmara

04.122.0001.2.001

33.90.40.21.00.00

0000

20.700,00

TOTAL

1.237.537,55

disposicoes em contrdrio.

Gabinete do Prefeito, 16 de dezembro de 2019.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXACAO; CUMPRA-SE.

Luiz Fernando Furtado da Gracga
Prefeito

Boletim Oficial 1143

Art. 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as




